
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br 

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á  
 

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r  

 

      DECRETO N° 026/2018 

 
 
Súmula: “Dispõe sobre medidas para cancelamento 
de contratos, visando continuidade nos serviços e dá 
outras providências”.   
 

  
    PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS , Prefeito do Município de 
Indianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e: 
 
    CONSIDERANDO ser imperativo estabelecer medidas visando à 
adequação dos processos administrativos, assegurando, todavia, o funcionamento 
contínuo dos serviços essenciais do Município;  
 
     

DECRETA 
 

 
    Art. 1º  - Ficam cancelados os seguintes contratos administrativos, 
conforme a seguir discriminados: 
 

  - Contrato 104/2017 – CIATOLDOS INDUSTRIA E COMER CIO DE TOLDOS LTDA 

ME 

   - Contrato 114/2017 – V.Y. MAQUINAS E EQUIPAMENTO S EIRELI – EPP 

  - Contrato 115/2017 – ELBER INDUSTRIA DE REFRIGER AÇÃO LTDA 

  - Contrato 116/2017 – A. PAZINATO MARINGÁ - ME 

  - Contrato 117/2017 – DIGITO INFORMATICA LTDA – M E 

  - Contrato 118/2017 - IMPERIO INDUSTRIA E COMERCI O DE BANDEIRAS EIRELI 

ME 

  - Contrato 119/2017 - A. TARTARI & CIA LTDA – ME 

  - Contrato 120/2017 - KUADRADUS INDÚSTRIA E COMÉR CIO DE ARTIGOS 

ESPORTIVO LTDA EPP 

  - Contrato 121/2017 – ALTERMED MATERIAL MEDICO HO SPITALAR 

  - Contrato 122/2017 - ESTAÇÃO ESPORTE INDUSTRIA E  COMERCIO DE 

MATERIAS ESPORTIVOS 

  - Contrato 123/2017 – GEFLEX IND. E COM. DE MÓVEI S LTDA ME 

- Contrato 125/2017 - BIKE SUL COMÉRCIO DE MATERIAI S ESPORTIVOS E 

SERVIÇOS LTDA – ME 



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br 

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á  
 

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r  

 

- Contrato 126/2017 - CANCHA - COMERCIO DE MATERIAI S ESPORTIVOS LTDA 

– ME 

- Contrato 128/2017 - FISIODERMA LIMITADA 

  - Contrato 129/2017 – FISIOMÉDICA PRODUTOS E EQUI PAMENTOS LTDA - ME 

  - Contrato 130/2017 – BOM JARDIM - VAREJO DE CALÇ ADOS EIRELI – EPP 

- Contrato 131/2017 - JS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PR ODUTOS 

ORTOPÉDICOS LTDA - EPP 

  - Contrato 132/2017 – JULEAN DECORAÇÕES LTDA - ME  

  - Contrato 135/2017 – PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTD A - EPP 

  - Contrato 136/2017 – ROSANGELA SOARES SARDINHA C ORNETTA - ME 

  - Contrato 137/2017 – SANTAFLEX INDUSTRIA E COMER CIO DE MOVEIS EIRELI 

- ME 

  - Contrato 138/2017 – STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPOR TAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

LTDA 

  - Contrato 139/2017 – INOVART COMERCIO DE EQUIPAM ENTOS EIRELI EPP 

  - Contrato 144/2017 – JR DECORAÇÕES E COMERCIO EM  GERAL LTDA - ME 

  - Contrato 145/2017 – A. ARTHE FLEX COMERCIO DE P ERSIANAS LTDA - ME 

  - Contrato 146/2017 – HABIB CALCADOS DE ITAJUBA L TDA - EPP 

  - Contrato 152/2017 – CLEBER NASCIMENTO DA ROSA -  ME 

  - Contrato 153/2017 – GISLAINE DE SOUZA – EPP 

  - Contrato 154/2017 - A. PAZINATO MARINGÁ - ME 

  - Contrato 156/2017 – FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQ. E  EQUIP. LTDA - EPP 

  - Contrato 157/2017 – FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGE RAÇÃO LTDA 

  - Contrato 158/2017 – INFINIT COMERCIO E REPRESEN TAÇÃO EIRELI - EPP 

  - Contrato 159/2017 – INTERBRASIL DISTRIBUIDORA L TDA 

  - Contrato 160/2017 – METALIC MEDICAL PRODUTOS HO SPITALARES LTDA. - 

EPP 

  - Contrato 161/2017 – RAPHAEL GONÇALVES NICESIO -  ME 

  - Contrato 162/2017 – TECNO SEG INFORMATICA E SEG URANÇA DE DADOS 

LTDA - EPP 

  - Contrato 163/2017 – TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME 

  - Contrato 175/2017 – V.Y. MAQUINAS E EQUIPAMENTO S EIRELI – EPP 

  - Contrato 176/2017 - TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRE SENTAÇÕES EIRELI EPP 

  - Contrato 177/2017 – SCHOOL CENTER INDÚSTRIA DE MÓVEIS ESCOLARES 

LTDA. 

  - Contrato 178/2017 – CCK COMERCIAL EIRELI – EPP 

  - Contrato 179/2017 - CIRÚRGICA PARMA LTDA – ME 

  - Contrato 180/2017 - FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQ. E  EQUIP. LTDA - EPP 

  - Contrato 181/2017 – G D C DA SILVA COSTA - EIRE LI 



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br 

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á  
 

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r  

 

  - Contrato 182/2017 – K. C. R. S. COMERCIO DE EQU IPAMENTOS EIRELI - EPP 

  - Contrato 183/2017 – AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA. 

  - Contrato 184/2017 – DAL MASO & DAL MASO LTDA 

  - Contrato 186/2017 – TOP LICITA LICITAÇÕES E COM . DE PRODUTOS EM 

GERAL LTDA 

  - Contrato 187/2017 - BOHRER EQUIPAMENTOS DE ÁUDI O E VÍDEO EIRELI - ME 

  - Contrato 188/2017 – COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRE LI ME 

  - Contrato 189/2017 - DISTREQUI DO BRASIL DISTRIB UIDORA DE 

EQUIPAMENTOS LTDA 

  - Contrato 190/2017 – M L TEIXEIRA INFORMÁTICA - ME 

  - Contrato 203/2017 – ALTERMED MATERIAL MEDICO HO SPITALAR 

  - Contrato 204/2017 – CCK COMERCIAL EIRELI – EPP 

  - Contrato 205/2017 - CIRÚRGICA PARMA LTDA – ME 

  - Contrato 206/2017 – FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQ. E  EQUIP. LTDA - EPP 

  - Contrato 207/2017 – GISLAINE DE SOUZA - EPP 

  - Contrato 209/2017 – PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTD A - EPP 

  - Contrato 210/2017 – STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPOR TAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

LTDA. 

  - Contrato 212/2017 – ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVE IRA - ME 

  - Contrato 213/2017 – CLEIDIANE BATISTA DE ANDRAD E 05182607636 

  - Contrato 214/2017 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO – E PP 

  - Contrato 215/2017 – DUCA MOVEIS LTDA - EPP 

  - Contrato 216/2017 – FERNANDO CEZAR RABELO DE OL IVEIRA - ME 

   - Contrato 217/2017 – KIENTRO BRASIL LTDA 

  - Contrato 218/2017 - LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

  - Contrato 219/2017 – MAC-LEN COMERCIAL IMPORTAÇÃ O E EXPORTAÇÃO 

LTDA. 

  - Contrato 220/2017 – MVS CONFECÇÕES EIRELI ME 

  - Contrato 221/2017 – PPR INSTRUMENTOS MUSICAIS E IRELI EPP 

  - Contrato 222/2017 – SIMONE DAS GRAÇAS FELIX - M E 

  - Contrato 226/2017 – TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRE SENTAÇÕES EIRELI EPP 

  - Contrato 227/2017 – CCK COMERCIAL EIRELI - EPP 

  - Contrato 228/2017 – DIRCEU LONGO & CIA LTDA 

  - Contrato 229/2017 – COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRE LI ME 

  - Contrato 230/2017 – MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBU IDORA - EPP 

  - Contrato 231/2017 – G. P. A. GERENCIAMENTO E PR OJETOS LTDA - ME 

  - Contrato 232/2017 – CARRARA COMERCIAL LTDA - ME  

  - Contrato 233/2017 – JULIERME F. DA ROSA - EPP 



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS 
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000 

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77 

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br 

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á  
 

www . i n d i a n op o l i s . p r . g o v . b r  

 

  - Contrato 234/2017 – D P I COMERCIO DE ELETRO EL ETRONICOS LTDA - ME 

  - Contrato 235/2017 – AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS A GRICOLAS LTDA - EPP 

  - Contrato 269/2017 – PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTD A - EPP 

  - Contrato 270/2017 – GRANDE ELETRO ELETRÔNICOS L TDA – ME 

  - Contrato 271/2017 - LANCE ONLINE MULTINEGOCIOS EIRELI - EPP 

  - Contrato 273/2017 – LILIAN MICHELLE RIECK TAVAR ES - EPP 
 
 

    Art. 2° -  Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário. 
     

PAÇO MUNICIPAL “14 DE DEZEMBRO” DE INDIANÓPOLIS, 
ESTADO DO PARANÁ , 23 de abril de 2018. 
 
 

 

 

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS 
Prefeito do Município de Indianópolis 

 
Tribuna de Cianorte. 
Edição nº  7812 
Página nº  B - 04 
Data de:  24/04/2018 

 


